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      Visą praėjusią savaitę per liturgiją buvo skaitomi Evangelijų 
pasakojimai apie prisikėlusio Jėzaus pasirodymus savo mokiniams. 
Jis atsiranda šalia Marijos Magdalietės, kai ši pravirksta prie tuščio 
kapo. Jis lydi du mokinius kelyje į Emausą ir pasilieka vakarieniauti 
su jais. Išdygsta ant Galilėjos ežero kranto po nesėkmingos apaštalų 
žūklės. Galiausiai įžengia į aukštutinį kambarį Jeruzalėje, kur gūžiasi 
iš baimės būsimoji Bažnyčia. Prakalbina apaštalą Tomą, netikėjusį 

savo draugų žodžiais ir primygtinai reikalavusį sau atskiro ženklo. Tomo abejonės išsisklaido, ir 
jis sušunka svarbiausią tikėjimo formulę: „Mano Viešpats ir mano Dievas!“ 
 Šių Evangelijos pasakojimų tikslas, regis, labai paprastas – įtikinti mus, kad Jėzaus 
Prisikėlimas nebuvo išlaužtas iš piršto, kad Viešpats pateikė pakankamai svarių įrodymų esąs 
gyvas, kad buvo būrys liudininkų, kurie jį matė ir lietė, su juo kalbėjosi ir valgė. Taigi ir mums 
šiandien, mėginantiems užčiuopti Prisikėlimo tikrovę, belieka nusilenkti Šventojo Rašto 
liudijimui ir išpažinti Jėzų kaip Dievą, kuris kada nors ir mus prikels iš kapų. Panašia mintimi 
baigiasi daugelis Velykų laikotarpio maldų. 
 Vis dėlto išdrįskime suabejoti tokiu gražiu scenarijum. Ir būtent apaštalas Tomas, liaudyje 
gavęs „nevierno Tamošiaus“ vardą, šiandien palaimina mūsų norą ieškoti          kitoniško Velykų 
tikėjimo. Nesusigundyti svetima patirtimi, nepriimti svetimų įrodymų, nedangstyti savo abejonių 
skambiais šūkiais bei deklaracijomis. Tomas verčiau pasirenka konfliktą su bendruomene ir 
„netikėlio“ pravardę negu tikėjimą, kuris yra lengvas, skaidrus, madingas. 
 Be galo svarbi ir kita apaštalo Tomo pamoka mums. Kad galėtų įtikėti prisikėlusį Jėzų, jis 
prašo sau galimybės paliesti mokytojo žaizdas. Evangelistas Lukas taip pat supranta, kad vinių 
dūriai Jėzaus kūne yra didysis Prisikėlimo ženklas. Neieškokime čia naujų įrodymų, jog 
apaštalams pasirodęs Jėzus buvo iš tiesų gyvas, apčiuopiamas, „tikras“. Žaizdos prisikėlusio 
Jėzaus kūne yra daugiau už apologetikos vingrybes. Evangelijų autoriams, jau pažįstantiems 
persekiojimų ir kitų negandų skonį, Viešpaties kančios žymės spindi Prisikėlimo viltimi. 
Krikščionių bendruomenė, savo kūne nešiojanti Jėzaus žaizdas, išdrįsta perskaityti jose gyvybės 
ir Dievo šlovės pažadą. 
 Ne atšilusi žemė neša mums Prisikėlimo žinią. Mūsų žaizdos yra susitikimo su Velykomis 
vieta. Iš jų atpažįstame, kad Viešpats gyvas. Iš jų ir per jas suspurda trapi ir gležna Geroji 
naujiena.        br. Julius Sasnauskas, ofm
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Sekmadienio  Šv. Mišios 

			9	v.r.				†Oną	Svarinskienę		 	 	 	 	 	 (A.Čiaučionas)		
		11	v.r.				už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 			padėkos	intencija	švenčiant	Tėv.	Augustino	90	m.	jubiliejų	
	 			prašant	Ukrainai	ir	pasauliui	taikos	
	 			†Živilę	Stančikaitę-Vidmantienę	 	 	 	 	(sūnūs)	
	 			†kun.	Kazimierą	Kaknevičių		 	 	 	 (šeima)	
	 			†Beningną	Ragauskienę	(8	m.)		 	 	 	 (Liliana	ir	Lina)	
	 			†Birutę		(8	m.)	ir	Joną	Danaičius		 	 	 	 (šeima)	 	
	 			†Vladą	Melnyką		(11	m.)		 	 	 	 	 (šeima)	
	 			†Mariją	ir	Marijoną	Petrikus		 	 	 	 (A.Jurcevičienė)	
	 			†Veroniką	Balaišienę		 	 	 	 	 (šeima)	
	 			†Joną	Vaškevičių		 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 			už	Gataveckų	šeimos	mirusius		 	 	 	 (J.R.Karasiejai)	
	 			†Onutę	Sutkienę,	Mariją	Uščenko,	Viktorą	Krasauską	ir	Vladą	Brindzą		 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 (A.R.Krasauskai)
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“Ateities	fondas”	-		$		329,929	

dr.B.	ir	dr.Č.Joniai	-	$	2,000		

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-		
Šv.Pranciškaus	malda	

2022	m.	Velykų	švenčių	rinkliava			
Parapijai	(72	vokeliuose)	-	$	4,623	

Be	vokelių	-		$	317.65	
Per	bankus	-	$	1,125	
eTransfer	-	$	450	
Šv.Žemei	-	$	530	

Pagalba	Ukrainai	-	$	1,000	
dr.B.ir	dr.Č.Joniai	parapijos	remontams		

aukojo	-	$	5,000	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

ŠIOS	SAVAITĖS	ŠV.	MIŠIOS			
PIRMADIENIS	 (balandžio	 25):	 7	 v.v.	 †Ireną	
Biskienę	 (Melnykų	 šeima);	 †John	 McColl	
(G.Hardt);	
ANTRADIENIS	 (balandžio	 26):	 7	 v.v.	 už	
gyvus	 ir	 mirusius	 geradarius;	 †Kazimierą	
Čepaitį	(šeima);	
TREČIADIENIS	 (balandžio	 27):	 10	 v.r.	
“Labdaroje”	 †Joną	 ir	 Teresę	 Mildažius	
(A.Ulba);				7	v.v.	†Liudą	Matuką	(šeima);	
KETVIRTADIENIS	 (balandžio	 28):	 7	 v.v.	
†Valentiną	 ir	 Mariją	 Indris	 (R.Indris);	
†Audronę	 Čeponytę	 (V.Zaleckaitė);	 †Vladą	
Dzemioną	(Prakapų	šeima);	
PENKTADIENIS	(balandžio	29):	7	v.v.	†Živilę	
Vidmantienę	 (4	 m.)	 (T.Sičiūnas);	 †Veroniką	
Balaišienę	(Prakapų	šeima);		
ŠEŠTADIENIS	 (balandžio	 30):	 9	 v.r.	 †Juozą	
Dziminską	 (M.Balaišis);	 5	 v.v.	 “Vilnius	
Manor”	 †Joną	 ir	 Ireną	 Žurinskus	 ir	 šeimos	
mirusius	narius	(E.Shishkus);	
SEKMADIENIS	 (gegužės	 1):	 9	 v.r.	 †Michael	
Brough	(8	m.)	(S.Brough);	11	v.r.	už	gyvus	ir	
mirusius	 parapijiečius;	 Novena	 už	 gyvas	 ir	
mirusias	 Mamas;	 †Stasį	 ir	 Oną	 Dačkus	
(anūkė);	 †Rymantą	 Chaponis	 (šeima);	
†Antaną	 Stanevičių	 (Stanevičių	 šeima);	
†Salomėją	 Oleką	 (R.Oleka);	 †Arnoldą	 ir	
Algirdą	Olius	(I.Punkrienė);	†Antaną	ir	Stasę	
Jurgilus	(T.Bartkuvienė).

Prisikėlimo	parapija	dėkoja	
kiekvienam	iš	Jūsų,	dalyvavusiems	

rašant	gražius,	nuoširdžius	Velykinius	
sveikinimo	atvirukus	mūsų	draugams		

,,Labdaros”	slaugos	namuose.	
Per	Jūsų	meilę,	gerumą	ir	dosnumą	mes,	kaip	parapijiečių	

bendruomenė,	susibūrėme,	kad	per	Velykų	šventę	atneštume	
šilumą	ir	artumą	tiems,	kuriems	jos	labiausiai	reikia.

DĖKOJAME	VISIEMS	UŽ	BUVIMĄ	KARTU		
PER	DIDŽIĄJĄ	SAVAITĘ,	UŽ	JŪSŲ	MALDAS	IR	AUKAS.	

NUOŠIRDUS	AČIŪ	VISIEMS,	KURIE	PADIDINOTE		
SAVO	AUKAS.	TAI	DIDELĖ	JŪSŲ	PAGALBA	GYVUOJANT	
IR	PARAMA	PLANUOJANT	MŪSŲ	PARAPIJOS	ATEITĮ…		

VIEŠPATIES	PALAIMA	IR	GLOBA		
VISUR	IR	VISADA	TELYDI	JUS	IR	JŪSŲ	ŠEIMAS.	

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Jaunimas	

			11	v.r.	-		“Apaštalų”	choras	
	vargonininkė	-	Ilona	Beres

   Kviečiame užsisakyti IŠ ANKSTO gegužės  1 dienai lietuviško 
maisto IŠSINEŠIMUI NAMO. Maistą užsisakyti rašant 
grazinavalintiene@gmail.com Gražinai. Jei nusulaukiate 
patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose 
nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai nurodykite valandą, kurią 
norite pasiimti.  
 Maistas bus išduodamas TIK PAGAL IŠANKSTINIUS 
UŽSAKYMUS.   

	 	 	 	 Prisikėlimo	 parapijos	 “Labdaros	 sekcija”	 KVIEČIA	
prisijungti	 prie	 NEGENDAMO	 MAISTO	 vajaus	 padėti	
apylinkės	stokojantiems.					
		NEGENDANTĮ	maistą	galite	atnešti	bet	kada	ir	įdėti	į	dėžę,	
padėtą	prie	parapijos	durų.			
		NEGENDANČIO	MAISTO	VAJUS	vyks	iki	gegužės	1	d.	Vėliau	
pratęs	rinkimą	rudenį.	
	 	 	 DĖKOJAME		visiems	prisidedantiems.

Švęsdami	veiklos	60	metį!	
Kvietimas	į	2022	m.	KLF	Narių	Susirinkimą		

2021	m.	Finansinė	Ataskaita		
	 	 Maloniai	 kviečiame	 visus	 Kanados	 Lietuvių	 Fondo	 narius	
dalyvauti	 2022	 m.	 Fondo	 metiniame	 narių	 	 susirinkime,	 kuris	
įvyks	ketvirtadienį,	2022	m.	 	gegužėš	5	d.,	6:30	v.v.,	per	Zoom.								
Nariai,	 norintys	 dalyvauti,	 turi	 užsiregistruoti,	 pasiunčiant	
prašymą	 e-paštu	 info@klfondas.org	 arba	 paskambinant	 į	
raštinę	 (416-239-9889)	 ne	 vėliau	 kaip	 iki	 š.m.	 balandžio	 27	 d.		
Tuomet	bus	perduota	nuoroda	susirinkimui.

mailto:grazinav2@hotmail.com
mailto:info@klfondas.org


TAIKA	UKRAINAI!	
Paramą	Ukrainos	žmonėms,	kenčiantiems	nuo	karo	

smurto,	galite	aukoti	dviem	būdais:																																														
1)	aukoti	perduodant	per	Lietuvos	Mažesniųjų																		

Brolių	Ordiną	(Pranciškonus):																																																			
rašant	čekius:	Franciscan	Fathers,	Memo:	Ukraina;	
2)	aukoti	galima	per	Toronto	Arkivyskupijos	tinklalapį:	

www.archtoronto.org		arba	rašant	čekius	
Resurrection Parish  

Memo: Ukrainian Humanitarian Relief 
Kviečiame	pagal	išgales	padėti		

broliams	ir	sesėms	ukrainiečiams.

Popiežiaus katechezė. 
 „Gerbk savo tėvą ir motiną“ 

  Trečiadienio rytą Šv. Petro aikštėje vykusioje 
bendrojoje audiencijoje dalyvavo 20 tūkst. 
piligrimų. Tęsdamas katechezę apie senatvę, šį 
kartą popiežius kalbėjo apie pažeidžiamumą, apie 
apleidimo ir nusivylimo patirtis, kurios labai dažnai lydi 
pagyvenusius žmones. 
  Žinoma, sakė popiežius, žmogiškas silpnumas ir 
pažeidžiamumas dramatiškose ar tragiškose gyvenimo 
situacijose gali pasireikšti bet kuriuo gyvenimo 
laikotarpiu. Tačiau, kai senas žmogus yra silpnas ir 
apleistas, dažnai kiti į jį žiūri abejingai, kartais seno 
žmogaus silpnumas ir nesavarankiškumas kitiems trukdo 
ar netgi kelia susierzinimą. Sužeista vaikystė ar jaunystė 
sukelia neteisybės ir maišto jausmą, skatina reaguoti ir 
kovoti. Tuo tarpu senatvės žaizdas, net ir sunkias, 
dažniausiai lydi susitaikymo su jomis jausmas, tyliai 
galvojant, kad senas žmogus neturi ateities, kad jo 
gyvenimas jau nugyventas. 
  Pasak Pranciškaus, matydami šią negailestingą gyvenimo 
tikrovę negalime užmiršti savo pareigos mylėti ir gerbti 
senus žmones. Šią ypatingą pareigą mums suteikia Dievo 
įsakymas: „Gerbk savo tėvą ir motiną“, kuris mus 
įpareigoja gerbti ne tik savo tėvus, bet visus vyresnės 
kartos žmones. Kitaip tariant, įsakymas gerbti tėvą ir 
motiną – tai įsakymas gerbti senatvę. Pagarba – tai 
ypatinga meilės rūšis, kuria turime apgaubti senus 
žmones. Popiežius pridūrė, kad tą patį išreiškia ir šiandien 
mūsų dažnai naudojamas žodis „orumas“. Orumas iš 
esmės reiškia tą patį: gerbti tėvus ir motinas; gerbti visus 
pagyvenusius žmones – tai pripažinti jų orumą. 
  Pamąstykime, ką reiškia ši ypatinga meilės rūšis, sakė 
popiežius. Ligonių priežiūra, pagalba tiems, kurie negali 
savimi pasirūpinti, pragyvenimo sąlygų užtikrinimas, – 
visa tai apima mūsų pareiga taip, kaip gerbiame savo 
tėvus, gerbti kiekvieną seną žmogų. Kai pristinga tokios 
pagarbos, imama seniems žmonės priekaištauti dėl jų 
silpnumo, jie net baudžiami, tarsi senatvė būtų kaltė, 
atsiranda patyčios ir agresyvumas. Tai gali nutikti net 
namuose. Pagarbos stoka gali netiesiogiai skatinti jaunus 
žmones niekinti tuos, kurie yra silpni ir pažeidžiami. 
Popiežius paminėjo prieš keletą metų nutikusį tragišką ir 
liūdną atvejį, kai paaugliai padegė gatvėje miegojusio 
benamio antklodę. Šis atvejis – tai ledkalnio viršūnė, 
bylojanti apie viešumoje nematomą, bet pavojingą lygį 
pasiekusią panieką pažeidžiamo ir silpno žmogaus 
gyvenimui. Jei žmogus nėra savarankiškas, jei neliko 
jaunatviško veržlumo, į jo gyvenimą  linkstama žiūrėti 
kaip į tuščią ir beprasmišką. 
  Nepaisant visų materialinių priemonių, kurias 
turtingesnės ir labiau organizuotos visuomenės skiria 
laimingai senatvei užtikrini, turime ir toliau ryžtingai 
siekti, kad būtų atkurta ta ypatinga meilės forma – pagarba 
senam žmogui. Turime daryti viską, ką galime, siekdami 
ją palaikyti ir skatinti. 
  Baigdamas katechezę popiežius pasidalijo savo 
ankstesnės sielovadinės tarnystės patirtimi, kai jam 
tekdavo lankyti senelių globos namus. Papasakojo, kaip 
vieną kartą senelių namuose sutiktos pagyvenusios moters 
jis paklausė, ar ji turinti vaikų. „Turiu keturis, visi sukūrę 
šeimas, turi savo vaikų...“, – pradėjo moteris pasakoti apie 
savo šeimą. „Ar jie jus aplanko?“ – „Žinoma, labai dažnai 
jie pas mane ateina.“ Išėjus iš kambario, pokalbį girdėjusi 
slaugytoja pasakė, kad ta senutė pamelavo, gindama savo 
vaikus. Iš tikrųjų jau pusė metų, kaip niekas neateina jos 
aplankyti. Tai seno žmogaus atmetimas, sakė Pranciškus. 
Tai požiūris į seną žmogų kaip į visuomenės atlieką. 
A t s i m i n k i m e į s a k y m ą „ G e r b k s a v o t ėv ą i r 
motiną“. (Vatican News)

   Neseniai baigė te mokslus ir 
norėtumėte pradėti karjerą finansinių paslaugų 
srityje? O gal norėtumėte savo darbo sritį? 
“Parama” apmokys jus pelningai karjerai 

finansinių paslaugų sektoriuje. 
  Šiuo metu ieškome Retail Credit Underwriter. Jeigu turite 
patyrimo, norėtume su jumis pasikalbėti. Taip pat galėtume 
apmokyti tinkamą žmogų. 
  Būkite augančios kredito unijos, kuri rūpinasi bendruomene, 
dalimi. 
   Išsamesnės informacijos ieškokite parama.ca arba atsiųskite 
mums el. laišką adresu careers@parama.ca, jei norite sužinoti 
karjeros galimybes Paramos kredito kooperatyve.

SVEIKINAME	TĖV.	AUGUSTINĄ	
	SU	90-UOJU	GIMTADIENIU	ir	

60-UOJU	KUNIGYSTĖS	
JUBILIEJUMI…	

LINKIME	SVEIKATOS,	
NEBLĖSTANČIOS	ENERGIJOS,		

VIEŠPATIES	PALAIMOS…

 Rinkliava SHARELIFE vajui - gegužės 1 d. 
Vokelius, skirtus vajui, rasite bažnyčios prieangyje.   
  Kasmet tūkstančiai žmonių kreipiasi į ShareLife agentūras 
prašydami pagalbos. Šios agentūros teikia paslaugas 
katalikiškų vertybių aplinkoje, nešdamos Evangelijos žinią 
atskirtiesiems. Aukodami ShareLife įrodome, kad katalikų 
bendruomenė aktyviai palaiko socialinių paslaugų tinklą 
Toronto arkivyskupijoje. 
  Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti Toronto 
arkivyskupijos palaikomas organizacijas, pasinaudojant 
vokeliais arba aukoti internete www.archtoronto.org 
“DONATE NOW” ir pasirinkti “Sharelife parish’s 
campaign”.    Dėkojame už paramą ShareLife.

http://www.archtoronto.org
http://www.archtoronto.org
http://parama.ca/
mailto:careers@parama.ca


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	
Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	vienuolynui,	
remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	

Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			
Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca

